PAGE
2

ПРОТОКОЛ заседания

Краевой комиссии

по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования

от 17 июня 2024 года № 7
Присутствующие:
Ванчикова Аягма          заместитель Губернатора Забайкальского края,
Гармаевна                     председатель Комиссии;

	Мурзина Маргарита Иннокентьевна

Бутько Василий

Николаевич

Комаров Владимир

Владимирович
Лукьянов Сергей

Анатольевич

Немакина Оксана Владимировна
Петина Оксана Николаевна
Чабан Сергей Николаевич
Шаповалов

Константин Геннадьевич

	заместитель директора – и.о. начальника финансово-экономического отдела ТФОМС Забайкальского края, секретарь Комиссии;

заместитель генерального директора государственного унитарного предприятия Забайкальского края «Государственная страховая медицинская компания «Забайкалмедстрах»;
главный врач ГУЗ «Краевая детская клиническая больница»;

президент Ассоциации Медиков «Забайкальская медицинская палата»;

министр здравоохранения Забайкальского края;
заместитель председателя первичной организации профсоюза государственного учреждения здравоохранения «Клинический медицинский центр г. Читы»;
директор ТФОМС Забайкальского края;

заместитель ректора ФГБОУ ВО «Читинская государственная медицинская академия» Минздрава России (проректор по дополнительному профессиональному образованию), вице-президент «Ассоциации анестезиологов-реаниматологов».

Повестка заседания
I. Об утверждении дифференцированных подушевых нормативов финансирования на май 2024 года медицинским организациям, имеющим прикрепленное население (далее - обслуживающим МО).
Докладчик: Мурзина Маргарита Иннокентьевна, заместитель директора – и.о. начальника финансово-экономического отдела ТФОМС Забайкальского края.
II. Об утверждении дифференцированных подушевых нормативов финансирования на май 2024 года медицинским организациям, оказывающим скорую медицинскую помощь.
Докладчик: Мурзина Маргарита Иннокентьевна, заместитель директора – и.о. начальника финансово-экономического отдела ТФОМС Забайкальского края.
III. Об утверждении размера финансового обеспечения фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов на май 2024 года.
Докладчик: Мурзина Маргарита Иннокентьевна, заместитель директора – и.о. начальника финансово-экономического отдела ТФОМС Забайкальского края.
Из 12 человек, входящих в состав Краевой комиссии, присутствуют
9 человек.

Кворум имеется, состав Краевой комиссии правомочен принимать решения.
Обсуждается повестка заседания.

Решили: повестку заседания утвердить.
I. Об утверждении дифференцированных подушевых нормативов финансирования на май 2024 года медицинским организациям, имеющим прикрепленное население (далее - обслуживающим МО).
Слушали: Мурзину Маргариту Иннокентьевну, заместителя директора – и.о. начальника финансово-экономического отдела ТФОМС Забайкальского края.

Согласно разделу II «Способы оплаты медицинской помощи» Тарифного соглашения на медицинскую помощь в системе обязательного медицинского страхования Забайкальского края на 2024 год Краевая комиссия ежемесячно утверждает дифференцированные подушевые нормативы финансирования для обслуживающих МО.

Предлагается утвердить дифференцированные подушевые нормативы финансирования на май 2024 года для обслуживающих медицинских организаций (Приложение № 1).

Решили: утвердить.

 Решение принято единогласно.
II. Об утверждении дифференцированных подушевых нормативов финансирования на май 2024 года медицинским организациям, оказывающим скорую медицинскую помощь.
Слушали: Мурзину Маргариту Иннокентьевну, заместителя директора – и.о. начальника финансово-экономического отдела ТФОМС Забайкальского края.

Согласно разделу II «Способы оплаты медицинской помощи» Тарифного соглашения Краевая комиссия ежемесячно утверждает дифференцированные подушевые нормативы финансирования для медицинских организаций, оказывающих скорую медицинскую помощь.

Предлагается утвердить дифференцированные подушевые нормативы финансирования на май 2024 года  для медицинских организаций, оказывающих скорую медицинскую помощь (Приложение № 2).

Решили: утвердить.
 Решение принято единогласно.
V. Об утверждении размера финансового обеспечения фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов на май 2024 года.
Слушали: Мурзину Маргариту Иннокентьевну, заместителя директора – и.о. начальника финансово-экономического отдела ТФОМС Забайкальского края.
Предлагается утвердить размер финансового обеспечения фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов на май 2024 года  для медицинских организаций, имеющих фельдшерские, фельдшерско-акушерские пункты (Приложение № 3).
Решили: утвердить.
 Решение принято единогласно.
Настоящий протокол разместить на официальных сайтах Министерства здравоохранения Забайкальского края и ТФОМС Забайкальского края для использования в работе страховыми медицинскими организациями и медицинскими организациями.
Председатель                                                                                      А.Г. Ванчикова
	Члены комиссии:

	      В.Н. Бутько
         В.В. Комаров
          С.А. Лукьянов

         М.И. Мурзина
         О.В. Немакина

                 О.Н. Петина
                 С.Н. Чабан
                К.Г. Шаповалов

PAGE